

**Lucrari de instalare de usi ferestre
din PVC la blocul didactic nr6 din str.
Nicolae Testimiteanu 26/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 198 223 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	437,00	21,00	9 177,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz din masa plastica.	m	258,00	7,50	1 935,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior sin tabla la ferestre	m	258,00	7,50	1 935,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	5,20	20,96	109,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	239,00	14,25	3 405,75
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unghi de 90gr. cu sistem de scurgere la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	437,00	1 219,74	533 026,73
7	CK32A	Storuri pentru ferestre (plase antiinsecte)	m2	146,00	401,86	58 671,56
8	CK26A	Glafuri (pervazuri) montate la ferestre din mase plastice cu latimea de pina la 500mm	m	258,00	85,00	21 930,00
9	CE23B	Glafuri si (pervaz) din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 30 cm	m	258,00	98,10	25 310,28

1	2	3	4	5	6	7
10	CA03B3	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,32	1 101,99	6 964,58
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	48,00	79,35	3 808,94
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoare cafenie inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,20	1 676,25	8 716,50
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle lacati cu fixator cu 5 chei	buc	2,00	446,50	893,00
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	798,00	38,54	30 751,45
15	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri	m	798,00	18,54	14 791,17
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi inclusiv grunguirea	m2	239,00	103,00	24 617,16
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	239,00	25,00	5 975,35
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos fughenfuler sau analogic grosime 1 mm pe suprafata glafurilor	m2	239,00	30,77	7 354,06
19	RpCJ32A	Reconditionarea slefuirea	m2	239,00	35,60	8 508,40

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

tencuielilor prin frecarea
suprafetelor

20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	239,00	41,63	9 949,58
21	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	19,50	38,00	741,00
22	TRI1AA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	19,50	27,51	536,50
23	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	19,50	131,21	2 558,50
Прямые затраты			p.	781 666,51		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	29 580,64		
Cheltuieli de transport			7,00 %	45 118,50		
Cheltuieli de regie			10,00 %	85 636,56		
Beneficiu de deviz			6,00 %	56 520,13		
TVA			20,00 %	199 704,47		
Total Capitolul 1. Lucrari de constructie						1 198 226,81
Incluziv salariu						131 469,50
Total deviz: Incluziv salariu						1 198 223 131 467

Intocmit _____

Verificat _____